令 和 ５ 年 ４ 月 １ ２ 日

                               （２０２３年）

 吹田市立佐井寺中学校

 保護者の皆様

吹 田 市 教 育 委 員 会

吹田市立佐井寺中学校長

「さくら連絡網」登録についてのお願い

春暖の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は本市の教育活動につきまして御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

吹田市教育委員会では、保護者の携帯電話やパソコンからインターネットを通じて学校に欠席・遅刻・

早退の連絡を可能とする「さくら連絡網」というシステムを令和５年度より導入します。市内全小・中学

校で下記のとおり運用を開始いたしますので御協力いただきますようお願いいたします。

つきましては、令和５年４月１６日までに「さくら連絡網」の登録手続きを行っていただきますようお

願いいたします。

記

 １ 導入目的 （１）朝の欠席・遅刻・早退の連絡にかかる保護者や学校の負担軽減

        （２）緊急時における教育委員会や学校から保護者への連絡体制の整備

 ２ 運用開始日  令和５年４月１７日（月）

 ３ 登録期限   令和５年４月１６日（日）

４ その他  （１）登録手続きの詳細は、個人宛に配付している別紙「さくら連絡網手順書 A」をご

覧ください。

        （２）上記手順書には個別の認証コード等が記載されていますので、ご家庭で保管くだ

さい。

        （３）「さくら連絡網」の概要については紙面裏側に記載していますので、ご確認くだ

さい。

        （４）利用者用マニュアルは吹田市立教育センターのホームページに掲載しています。

        （５）「さくら連絡網 保護者様お問い合わせセンター」の連絡先は以下のとおりです。

           （電話番号）0120-454-992

           （受付時間）月～金曜日   8：00～22：00

                 土・日・祝祭日 9：00～20：00

「さくら連絡網」について（概要版）

登録について

・利用にあたっての費用負担はありません。

・個人情報は厳重に管理されます。（学校からはアドレスや IDを閲覧できません）

・受信方法は以下の２通りから選択できます。（両方を選択することも可能です。）

①電子メールで受け取る

 ②さくら連絡網アプリで受け取る

（iPhoneやアンドロイド携帯をお持ちの方はアプリの活用を推奨します。）

  ※詳細については「さくら連絡網手順書 A」を参照ください。

・お子様１人につき、メールアドレス、アプリはそれぞれ４つまで登録可能です。

（最大８つ登録可能）

「さくら連絡網」の主な機能

・保護者の携帯電話やパソコンからインターネットを通じた欠席・遅刻・早退の連絡

・学校や教育委員会から保護者へ一斉メールの配信

欠席・遅刻・早退の連絡について

・令和５年４月１７日（月）からの欠席・遅刻・早退の連絡は「さくら連絡網」の利用を

お願いします。手順は以下のとおりです。

①保護者は８時２０分までに当日の欠席・遅刻・早退の連絡を送信する。

②学校から欠席・遅刻・早退の連絡を受け付けた旨のメッセージが、保護者のアプリや

メールアドレスに届く。

※８時２０分以降の欠席・遅刻・早退の連絡は電話にてお願いいたします。